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Dona Sangre, dona vida.
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9:30- 9:40
9:40-10:20
10:20-10:30
10:30-11:00
11:00-11:10
11:10-11:30
11:30-12:10

12:10-12:20
12:20-12:50
12:50-13:00
13:00-14:30

V Jornadas Hematoldgicas del Sur

Terapia Transfusional en Medicina de Urgencia

Bienvenida

Transfusion masiva: ¢Qué hay de nuevo?

Preguntas

Laboratorio de hemostasia en paciente de urgencia
Preguntas

Café

Manejo de reacciones adversas transfusionales (RAT)

inmunes basado en casos clinicos |

Preguntas

Plasmaféresis: Principios, indicaciones y riesgos
Preguntas

Almuerzo

12 de junio de 2015

Dra. Lilian Pilleux

Dra. Lilian Pilleux

Dra. Manica Fuentes

Dr. Jaime Pereira

Dr. Pablo Ramirez

14:30-15:00
15:00-15:10
15:10-15:50

15:50-16:00
16:00-16:20
16:20-16:50

16:50-17:00
17:00-17:30

17:30 -17:40

S =

Uso de hemoderivados en CID

Preguntas

Manejo de RAT inmunes basado en casos clinicos I,
enfdsis en TRALI.

Preguntas

Café

Afrontamiento de las complicaciones de la terapia
anticoagulante.

Preguntas

Mesa Redonda : De la teoria a la prdctica

(Casos Clinicos)

Cierre del Curso

Dr. Mauricio Chandia

Dr. Jaime Pereira

Dr. Blaz Lesina



